

FIDUCIARIA CENTRAL S. A.
ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES
(En pesos Colombianos, excepto por la utilidad neta por acción)

	Años terminados al 31 de diciembre de	
	2017	2016
INGRESOS OPERACIONALES (Nota 16)		
Comisiones y honorarios	10,193,976,924.39	9,957,319,541.86
Actividades en operaciones conjuntas	7,960,991,178.55	7,150,740,048.47
Recuperaciones deterioro	408,601,098.54	497,974,526.42
Ingresos financieros operaciones del mercado monetario y otros intereses	134,031,700.28	244,163,137.86
Por valoración de inversiones a valor razonable - Instrumentos de deuda	397,154,007.94	324,039,013.89
Recuperación por impuesto diferido	322,066,842.45	99,885,438.64
Diversos	112,581,655.80	81,385,603.89
Por valoración de inversiones a valor razonable - Instrumentos de patrimonio	38,959,306.29	73,788,723.79
Cambios por reexpresión	1,166,678.02	7,538,722.66
Por venta de inversiones	1,302,554.00	5,573,190.00
Descuento de proveedores	2,252,780.00	2,436,831.00
Total Ingresos Operacionales	19,573,084,726.26	18,444,844,778.48
MENOS:		
GASTOS OPERACIONALES (Nota 17)		
Beneficios a empleados	7,170,078,130.77	6,826,754,740.40
Actividades en operaciones conjuntas	4,158,439,459.75	3,952,102,915.07
Diversos	2,756,848,745.62	2,326,658,442.23
Honorarios	1,044,026,800.05	1,054,165,359.99
Mantenimiento y reparaciones	462,349,369.51	447,834,705.50
Impuestos	565,164,571.90	584,955,904.43
Seguros	267,954,802.94	250,465,542.96
Contribuciones, afiliaciones y transferencias	190,501,243.00	182,471,728.00
Arrendamientos	303,031,791.36	123,116,292.00
Comisiones	86,510,263.19	87,376,096.99
Otros gastos administrativos	8,937,836.21	10,823,604.00
Cambios por reexpresión	0.00	351,948.80
Total Gastos Operacionales	17,013,843,014.30	15,847,077,280.37
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISION, DEPRECIACION Y AMORTIZACION	2,559,241,711.96	2,597,767,498.11
Deterioro	643,796,400.57	757,738,189.57
Depreciaciones	147,107,245.68	289,509,147.43
Amortizaciones	188,105,708.62	112,004,173.01
Total deterioro, Depreciación y Amortización	979,009,354.87	1,159,251,510.01
RESULTADO OPERACIONAL NETO	1,580,232,357.09	1,438,515,988.10
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	1,580,232,357.09	1,438,515,988.10
Impuesto de Renta y Complementarios (Nota 20)	661,745,999.66	597,415,207.36
Impuesto Diferido (Nota 20)	121,664,929.18	178,765,565.56
RESULTADO DEL EJERCICIO	796,821,428.25	662,335,215.18
UTILIDAD NETA POR ACCIÓN	107.20	89.11

Véanse las notas adjuntas.



CARLOS MAURICIO ROLDAN MUÑOZ
Representante Legal



MARY LUZ ARANGO SUAREZ
Contador
Tarjeta Profesional No. 165.686-T



FERNANDO CANTINI ARDILA
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 6290-T
Designado por BBP & Asociados S.A.S.
(Véase mi informe del 22 de Febrero de 2018)